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Pfleiderer Group S.A. – producent ma-
teriałów i rozwiązań dla przemysłu me-
blarskiego oraz budownictwa osiągnął
dobre wyniki finansowe w I kwartale
2018 r., o których poinformował zarząd
firmy 16 maja br. podczas konferencji
prasowej w Warszawie. Skonsolidowa-
ne przychody netto wyniosły 268,8 mln
euro, wynik EBITDA36,5mlneuro, azysk
netto 7,3 mln euro. Grupa Pfleiderer roz-
wija przede wszystkim asortyment pro-
duktów z wartością dodaną i realizuje in-
westycje mające na celu zwiększenie
sprzedaży i poprawę rentowności.

Przychody Pfleiderer Group S.A.
w I kwartale 2018 r. zwiększyły o 6,5%
do 268,8 mln euro w porównaniu
z 252,4 mln euro w analogicznym okre-
sie 2017 r. Aż 63% przychodów pocho-
dziło ze sprzedaży wysokomarżowych
produktów, zwiększyła się również
sprzedaż produktów z oferty podstawo-
wej. EBITDA w I kwartale 2018 r.
zwiększyła się o 18,5% do 36,5 mln euro
wobec 30,8 mln euro w I kwartale ub. ro-
ku, a marża EBITDA z 12,2% do 13,6%.

Do końca 2021 r. Pfleiderer Group S.A.
chce zwiększyć skonsolidowane przy-
chody do ok. 1,2 mld euro i poprawić
marżę EBITDA do co najmniej 16%,
a tym samym wzmocnić swoją pozycję
w Europie.

Nowe inwestycje
W I kwartale 2018 r. Grupa Pfleiderer

zainwestowała 12,7 mln euro w rozwój
mocy produkcyjnych i poprawę konku-
rencyjności. Jednym z największych osią-
gnięć było otwarcie nowej linii lakierni-
czej w zakładzie w Leutkirch (Niemcy)
o wartości 12 mln euro. Nowa instalacja

wykorzystuje innowacyjną technologię
„Hot Coating” do wytwarzania produk-
tów wysokomarżowych, takich jak płyty
PrimeBoard czy Duropal HPL Compact
Exterior. PrimeBoard to innowacyjne
i dekoracyjne płyty odporne na zaryso-
wania, przeznaczone do zastosowania
wewnątrz pomieszczeń, dostępne w wer-
sjach XTreme High Gloss i XTreme
Matt. Natomiast płyty Duropal HPL
Compact Exterior, oferowane w super-
matowym wykończeniu, przeznaczone są
do zastosowania na zewnątrz obiektów.

Oprócz nowej linii lakierniczej
w Leutkirch, Pfleiderer Group S.A.
zwiększył możliwości recyklingu drew-
na w zakładzie w Neumarkt. Nowa in-
westycja przyczyni się również do
zwiększenia wydajności produkcji.

Nakłady inwestycyjne w 2018 r. wy-
niosą ok. 75 mln euro zgodnie z nową
strategią rozwoju, która ma na celu
zwiększenie wyniku EBITDA i osiąganych
marż – przewiduje Tom K. Schäbinger,
prezes zarządu. Dużo projektów, szcze-
gólnie w zakładach produkcyjnych Gru-

py Pfleiderer w Polsce, nastawionych
jest na ochronę środowiska i wprowa-
dzenie nowych rozwiązań technologicz-
nych – powiedział prezes zarządu pod-
czas konferencji prasowej.

Wzrost dywidendy
Pfleiderer Group S.A. koncentruje się

nie tylko na udoskonalaniu działalności
operacyjnej, ale także na zwiększaniu
wartości dla swoich akcjonariuszy.
W I kw. 2018 r. Grupa zrealizowała dru-
gą i trzecią transzę programu skupu ak-
cji własnych, który rozpoczął się jesie-
nią 2017 r. i dotychczas nabyła łącz-
nie 5,4 mln akcji własnych, stanowią-
cych ok. 8,3% łącznej liczby akcji. Po-
nadto Pfleiderer Group S.A. chce utrzy-
mać atrakcyjną politykę dywidendową,
wypłacając dywidendę za 2017 r. w wy-
sokości 1,2 zł na akcję, co stanowi
wzrost o 9,1% r/r. Decyzja o rekomen-
dowanym przez zarząd wzroście dywi-
dendy zostanie podjęta podczas Walne-
go Zgromadzenia Akcjonariuszy.

Krystyna Wiśniewska

Wzrost przychodów Pfleiderer Group S.A.
w I kwartale 2018 roku i plany rozwoju
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